MONTO SOLICITADO 2006-2012 (M$ de

RUT INSTITUCION NOMBRE INSTITUCION N° BENEFICIARIOS (2006-2012) (1) 2012) (2)
72754700 INSTITUTO PROFESIONAL 44.053 140.975.094
DuUOC
71551500 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 28.864 136.032.164
71540100 UNIV’E,\RIS:QD;SDBI\:;_(EIC?NAL 28.178 138.318.648
87020800 CEN_:E(?N?(?AFIET(\:A:PCION 27.299 52.471.516
84694600 ?’EELTC?A%%O\E?S'\?'@CI\:/:ES 26.185 47.921.066
71631900 UNI\S/E:?SD_I_'TADNSAN 19.048 84.532.284
71633300 UNIVERSEI)IEAC?H'IALUETONOMA 18.632 81.648.661
71540800 UNIViRN?éDR?gAZE LAS 17.636 68.550.583
79775550 INSTITUTO PROFESIONAL DE 16.235 36.854.491

CHILE

96621640 INSTITUTOATESFESIONAL 15.869 24.009.694




87152900

87787700

96544210

96635520

72012000

71500500

70990700

79996010

81494400

70995200

60910000

INSTITUTO PROFESIONAL
INACAP

INSTITUTO PROFESIONAL
SANTO TOMAS

INSTITUTO PROFESIONAL
VIRGINIO GOMEZ

INSTITUTO PROFESIONAL LA
ARAUCANA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE CHILE INACAP

UNIVERSIDAD MAYOR

UNIVERSIDAD DIEGO
PORTALES

INSTITUTO PROFESIONAL
PROVIDENCIA

UNIVERSIDAD DE
CONCEPCION

UNIVERSIDAD CENTRAL DE
CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

15.431

12.941

10.335

8.852

8.734

8.694

8.061

7.366

6.318

5.939

5.472

50.774.720

31.209.689

18.878.864

17.149.534

32.083.285

42.966.650

41.970.828

17.475.180

29.562.156

25.819.100

28.095.257



60921000

78205980

71629400

81698900

72755300

73923400

71602400

71470400

71625600

60911000

71704700

UNIVERSIDAD DE
VALPARAISO

INSTITUTO PROFESIONAL
LOS LEONES

UNIVERSIDAD VINA DEL MAR

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE

CENTRO DE FORMACION
TECNICA DUOC

UNIVERSIDAD ALBERTO
HURTADO

UNIVERSIDAD DEL MAR

UNIVERSIDAD ACADEMIA DE
HUMANISMO CRISTIANO

UNIVERSIDAD
IBEROAMERICANA DE
CIENCIA Y TECNOLOGIA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO
DE CHILE

UNIVERSIDAD DEL PACIFICO

5.195

4.936

4.885

4.710

4.634

4.224

3.962

3.464

3.281

3.249

3.229

20.787.934

8.671.755

19.529.787

23.796.330

10.565.219

21.596.493

10.582.702

15.528.496

15.883.050

13.704.817

15.013.687



71541900

81380500

79772200

71915800

81668700

71912200

70772100

81669200

71618900

71647500

78245600

UNIVERSIDAD PEDRO DE
VALDIVIA

UNIVERSIDAD AUSTRAL DE
CHILE

INSTITUTO PROFESIONAL
VALLE CENTRAL

UNIVERSIDAD CATOLICA DE
LA SANTISIMA CONCEPCION

UNIVERSIDAD TECNICA
FEDERICO SANTA MARIA

UNIVERSIDAD CATOLICA
CARDENAL RAUL SILVA
HENRIQUEZ

UNIVERSIDAD DE LOS
LAGOS

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE VALPARAISO

UNIVERSIDAD UCINF

UNIVERSIDAD BERNARDO
OHIGGINS

CENTRO DE FORMACION
TECNICA SAN AGUSTIN

3.158

3.070

3.019

2.882

2.752

2.736

2.578

2.410

2.353

2.218

2.170

8.336.282

12.849.138

4.220.792

9.635.293

11.566.605

11.178.710

4.561.510

9.151.147

5.973.600

7.403.067

2.737.080



71644300

71918300

70885500

71618600

82920700

70884700

70770800

79860950

71602500

60911006

71543200

UNIVERSIDAD DEL
DESARROLLO

UNIVERSIDAD CATOLICA DEL
MAULE

UNIVERSIDAD DE TALCA

UNIVERSIDAD
INTERNACIONAL SEK

INSTITUTO PROFESIONAL DE
ESTUDIOS BANCARIOS
GUILLERMO SUBERCASEAUX

UNIVERSIDAD FINIS TERRAE

UNIVERSIDAD DE TARAPACA

INSTITUTO PROFESIONAL DE
ARTE Y COMUNICACION
ARCOS

UNIVERSIDAD UNIACC

UNIVERSIDAD DEL BiO-BiO

UNIVERSIDAD ADOLFO
IBANEZ

2.079

1.944

1.825

1.553

1421

1.375

1.327

1.270

1.256

1.191

1.072

9.963.564

6.943.662

7.925.060

4.475.818

2.748.069

6.066.205

5.137.273

4.379.469

6.718.781

4.753.318

5.068.947



81518400

70754700

79693220

70777500

70791800

71918700

71733500

71614000

74822900

71655700

71133700

UNIVERSIDAD CATOLICA DEL
NORTE

UNIVERSIDAD PLAYA ANCHA
DE CIENCIAS DE LA
EDUCACION

CENTRO DE FORMACION
TECNICA INSTITUTO
TECNOLOGICO DE CHILE ITC

UNIVERSIDAD ARTURO PRAT

UNIVERSIDAD DE
ANTOFAGASTA

UNIVERSIDAD CATOLICA DE
TEMUCO

UNIVERSIDAD ARCIS

UNIVERSIDAD DE LOS
ANDES

CENTRO DE FORMACION
TECNICA CEDUC UCN

UNIVERSIDAD ADVENTISTA
DE CHILE

UNIVERSIDAD DE
MAGALLANES

1.059

1.002

933

918

914

906

824

804

667

645

588

4.770.083

2.915.750

1.438.713

2.194.937

3.164.231

3.025.940

2.263.624

3.773.394

1.029.533

1.846.545

2.307.350



87912900

96958370

79999850

61101017

78566330

70729100

96757390

96633950

78206800

78266770

88629900

UNIVERSIDAD DE LA
FRONTERA

CENTRO DE FORMACION
TECNICA DE TARAPACA

CENTRO DE FORMACION
TECNICA ANDRES BELLO

ESCUELA MILITAR

CENTRO DE FORMACION
TECNICA CAMARA DE
COMERCIO DE SANTIAGO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
METROPOLITANA

CENTRO DE FORMACION
TECNICA DEL MEDIO
AMBIENTE

INSTITUTO PROFESIONAL
ESUCOMEX

INSTITUTO PROFESIONAL
ESCUELA MODERNA DE
MUSICA

INSTITUTO PROFESIONAL
CARLOS CASANUEVA

INSTITUTO PROFESIONAL
ESCUELA DE CONTADORES
AUDITORES

551

326

313

254

172

155

145

104

101

98

87

2.544.077

368.173

287.298

1.399.406

227.677

363.515

266.115

102.216

251.725

122.359

112.148



61102010

70783100

70771500

61103011

78215000

71236700

73283500

(1) Corresponde al numero de
créditos asignados en el periodo
2006-2012

(2) El monto total solicitado,
expresado en M$ de 2012,
corresponde a la suma de los
créditos nuevos y renovaciones
acumulados en el periodo 2006-

2012.

ESCUELA NAVAL

UNIVERSIDAD DE LA SERENA

UNIVERSIDAD GABRIELA
MISTRAL

ESCUELA DE AVIACION

CENTRO DE FORMACION
TECNICA BARROS ARANA

UNIVERSIDAD DE ATACAMA

INSTITUTO PROFESIONAL
NACIONAL DEL FUTBOL,
DEPORTE Y ACTIVIDAD

FisICA

7

64

52

36

25

22

14

290.211

183.775

108.161

151.927

30.111

83.217

12.648



